

ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ Федеральной антимонопольной службы по Республике Башкортостан

ул. Пушкина, 95, г. Уфа, 450008 тел. (347)273-34-05, факс (347)272-58-82 e-mail: to02@fas.gov.ru

| 22.08.2017 | Nº 8/10347 |
|------------|------------|
| Ha № | ОТ |

Заявитель:

OOO «Нефтестрой» 450104, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Уфимское шоссе, д. 34 neftestrov-2013@yandex.ru

Организатор закунки:

ПАО «Акционерная нефтяная компания «Башнефть» 450077, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. К. Маркса, д. 30, к. Піпбо bn@bashneft.ru

Заказчик:

ООО «Башнефть-строй» 450511, Республика Башкортостан, Уфимский район, промышленная зона Курасково priemnay BNS@bashneft.ru

Уведомление № 267-18.1/17 о поступлении жалобы и о приостановлении торгов до рассмотрения жалобы по существу

22.08.2017

г. Уфа, ул. Пушкина, 95

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Башкортостан поступила жалоба ООО «Нефтестрой» (450104, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Уфимское шоссе, д. 34) от 17.08.2017 вх.№10928 на действия ПАО «Акционерная нефтяная компания «Башнефть» (450077, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. К. Маркса, д. 30, к. 1), ООО «Башцефтьстрой» (450511, Республика Башкортостан, Уфимский район, промышленная зона Курасково) при проведении открытого запроса цен в электронной форме на закупку «Горизонтальное направленное бурение при строительстве подземных переходов через естественные и искусственные препятствия» (№РН718365; ЖОЗ БНСТ-А-0176-2017).

Уполномоченные представители ООО «Нефтестрой», ПАО «Акционерная нефтяная компания «Башнефть», ООО «Башнефть-строй» вправе явиться на рассмотрение жалобы 25.08.2017 года в 10 часов 30 минут по адресу: г. Уфа. ул. Пушкина, 95, каб. 513.

В соответствии с частями 18, 19 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее — Закон о защите конкуренции) со дня направления данного уведомления торги приостанавливаются до рассмотрения жалобы на действия (бездействия) организатора торгов по существу. Организатор торгов, которому направлено уведомление, не вправе заключать договор до принятия антимонопольным органом решения по жалобе. Договор, заключенный с нарушением требования, является ничтожным.

В соответствии с частью 12 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции организатор торгов, действия (бездействие) которого обжалуются, в течение одного рабочего дня с момента получения уведомления обязан известить лиц, подавших заявки на участие в торгах, о факте поступления жалобы, ее содержании, месте и времени ее рассмотрения.

Также на основании части 15 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции организатор торгов обязан представить на рассмотрение жалобы по существу документацию о торгах, изменения, внесенные в документацию о торгах, заявки на участие в торгах, протоколы, составленные в ходе проведения торгов, договор, заключенный с оператором электронной площадки, утвержденное советом кредиторов предложение о продаже имущества должника, сведения о заключенных по результатам торгов договорах, аудио-, видеозаписи и иные документы и сведения, составленные в ходе организации и проведения торгов; оператор электронной площадки обязан представить регламент электронной площадки, заявки на участие в торгах, протоколы, составленные в ходе проведения торгов, журнал учета пользователей, журнал активности пользователей с распифровкой действий, совершенных пользователями по данным торгам и иные документы и сведения, составленные в ходе организации и проведения торгов.

За пепредставление или несвоевременное представление сведений (информации), а равно представление заведомо недостоверных сведений (информации) в антимонопольный орган предусмотрена административная ответственность в соответствии с частью 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Информация о жалобе размещена на сайте <u>www.bash.fas.gov.ru.</u> Контактный телефон для обеспечения пропуска в здание

Банкортостанского УФАС: 8 (347) 272-25-21.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Временно исполняющий обязанности заместителя руководителя



Общество с ограниченной ответственностью

ИНН 0276153614 КПП 027601001 ОКПО 22649161 ОГРН 1130280072504 P/c 40702810000050003027 в Уфимском филиале ПАО «РГС Банк» К/с 30101810780730000902 БИК 048073902

Юр.адрес: Республика Башкортостан 450104, г. Уфа, Уфимское шоссе, д. 34, а/я 62 Тел./Факс: (347) 277-25-33, 277-25-68 Email: neftestroy-2013@yandex.ru

Исх№ 143 от 17.08.17 г.

В Управление Федеральной антимонопольной

службы по Республике Башкортостан

450008, Россия, г. Уфа, ул. Пушкина, 95 тел.: 8(347)273-34-05, e-mail: to02@fas.gov.ru

ЗАЯВИТЕЛЬ: ООО «Нефтестрой»

ИНН 0276153614

450104, РБ, г. Уфа, ул. Уфимское шоссе, д. 34

тел.: 8(927)968-40-26

ЗАКАЗЧИК ЗАКУПКИ: ООО «Башнефть-Строй»

ИНН 0271006454

450511, Республика Башкортостан, Уфимский

район, промышленная зона Курасково

тел.:+7(347)262-11-90,

e-mail:Priemпay BNS@bashneft.ru

ОРГАНИЗАТОР ЗАКУПКИ: ПАО «Акционерная нефтяная Компания

Башнефть» (ПАО «Нефтяная компания

«Роснефть»)

450077, Россия, Республика Башкортостан,

г. Уфа, ул. Карла Маркса, д. 30, к. 1

тел.: 8(347)261-61-61, e-mail: info bn@bashneft.ru

ЖАЛОБА

на незаконные действия закупочной комиссии ПАО АНК «Башнефть» при рассмотрении квалификационных и технических частей заявок участников (№1), по итогам проведения процедуры РН718365 (внутренний номер процедуры БНСТ-А-0176-2017) от 08.08.2017

23.06.2017 г. Заказчиком, ООО «Башнефть-Строй» (далее - Заказчик), было опубликовано извещение о проведении запроса цен на закупку «Горизонтально направленное бурение при строительстве подземных переходов через естественные и искусственные препятствия», одноэтапная процедура, в электронной форме, номер процедуры РН718365 (внутренний номер процедуры БНСТ-А-0176-2017).

Заявителем, ООО «Нефтестрой» (далее - Заявитель), была подана заявка на участие в указанной выше закупочной процедуре, по итогам рассмотрения квалификационных и технических частей заявок участников, закупочной комиссией Заказчика принято решение отказать в допуске к участию в закупке Заявителю, на основании п. 3.2.1. Блока 3 документации о закупке «Требования к Участникам закупки и подтверждающим документам, входящим в квалификационную часть заявки»: участники закупки, претендующие на заключение Договора с Заказчиком, должны удовлетворять минимальным требованиям, указанным в Блоке 8 «Требования к Поставщику/Участнику закупки для прохождения аккредитации» документации, а именно – «Участник не аккредитован». Об указанном решении Заявителю стало известно из протокола закупочной комиссии подписанного 08.08.2017.

Заявитель с указанным решением закупочной комиссии не согласен, полагает, что оно необоснованно и незаконно, поскольку у закупочной комиссии отсутствовали основания для принятия такого решения.

На основании изложенного, Заявитель считает, что вышеуказанным решением закупочной комиссии грубо нарушены его права как участника закупки. В связи с чем просим рассмотреть настоящую жалобу и принять меры в порядке ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции». В рамках Федерального закона № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» от 18.07.2011 г. просим обязать заказчика устранить указанные нарушения и отменить результаты проведения итогов запроса цен на закупку «Горизонтально направленное бурение при строительстве подземных переходов через естественные и искусственные препятствия», одноэтапная процедура, в электронной форме, номер процедуры РН718365 (внутренний номер процедуры БНСТ-А-0176-2017).

Приложения:

- 1. Копия Извещения о закупке, о проведении запроса цен на закупку «Горизонтально направленное бурение при строительстве подземных переходов через естественные и искусственные препятствия»;
- 2. Протокол закупочной комиссии ПАО АНК «Башнефть» от 08.08.2017.
- 3. Доверенность представителя Заявителя.

Генеральный директор

